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Produkt * ARAG

Aktiv Premium N-

Tarif 2022

AUXILIA

Rechtsschutz 2021

DEURAG

FREE

DEURAG

SAFE

ERGO

ERGO Best RS

Familie INVERS 2020

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Bruttobeitrag 332,41 € 298,00 € 366,00 € 238,00 € 395,38 €

Punkte 308 288 297 262 323

Deckung

Europa und

Mittelmeeranlieger
unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Weltweit unbegrenzt unbegrenzt bis 1.000.000 € bis 500.000 € bis 300.000 € Nein

Aufenthalt

außerhalb des

Geltungsbereiches

bis 104 Wochen unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt bis 104 Wochen Nein

Kautionsdarlehen

Europa
unbegrenzt bis 1.000.000 € unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Kautionsdarlehen

Weltweit
bis 1.000.000 € bis 1.000.000 € bis 1.000.000 € bis 500.000 € bis 200.000 € Nein

Folgeereignistheorie Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Selbstbeteiligung

Keine Erhöhung

der SB, wenn

Anwalt nicht aus

Anwaltsnetz der

Gesellschaft

Aufpreis Ja Aufpreis Aufpreis Nein Nein

Selbstbeteiligung je

Schadenfall
SB 150 € SB 300 € SB 250 € SB 250 € SB 250 € Ja

Die versicherten Personen

Kinder minderjährig

(auch Stief-,

Adoptiv- und

Pflegekinder)

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Kinder volljährig,

unverheiratet, bis

zur Aufnahme

einer erstmalig

dauerhaften

Berufstätigkeit

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Eltern im Haushalt

lebend und nicht

erwerbstätig

Aufpreis Ja Aufpreis Aufpreis Ja Nein

Eltern in einer

Pflegeeinrichtung
Nein Nein Nein Nein Nein Nein

Alleinstehendes

Elternteil im

Haushalt lebend,

auch berufstätig

Aufpreis Nein Nein Nein Ja Nein
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Aktiv Premium N-

Tarif 2022
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Rechtsschutz 2021
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DEURAG

SAFE

ERGO

ERGO Best RS

Familie INVERS 2020

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Großeltern im

Haushalt lebend und

nicht erwerbstätig

Aufpreis Ja Aufpreis Aufpreis Ja Nein

Enkelkinder im

Haushalt lebend und

nicht erwerbstätig

Aufpreis Ja Aufpreis Aufpreis Ja Nein

Minderjährige

Enkelkinder in Obhut
Nein Ja Nein Nein Nein Nein

Weitere im Haushalt

lebende Verwandte

und verschwägerte

Personen

Aufpreis Nein Nein Nein Ja Nein

Geschwister im

Haushalt lebend
Aufpreis Nein Nein Nein Ja Nein

Privatrechtsschutz

Wartezeit ab 0 Monate ab 0 Monate ab 0 Monate ab 3 Monate ab 3 Monate Nein

Internet Rechts-

schutz
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Ehe-Rechtsschutz Aufpreis Nein Aufpreis Nein Nein Nein

Wartezeit bei Ehe-

Rechtsschutz
Aufpreis Nein Aufpreis Nein Nein Nein

Rechtsschutz

für Unterhalt

ohne Trennung/

Scheidung

bis 30.000 € bis 1.500 € Aufpreis Nein Nein Nein

Wartezeit bei

Rechtsschutz

für Unterhalt

ohne Trennung/

Scheidung

ab 12 Monate ab 0 Monate Aufpreis Nein Nein Nein

Beratungs-RS im

Familien/ Erbrecht
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Rechtsschutz im

Familien- und

Erbrecht, über

eine Beratung

hinausgehende

Tätigkeit

bis 10.000 € bis 1.500 € bis 1.000 € bis 1.000 € bis 1.000 € Nein

Opferrechtsschutz

allgemein
Ja Ja Ja Ja Ja Nein
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beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Risikoarme

Kapitalanlagen bis

Anlagewert

unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt bis 50.000 € Nein

Höchstbetrag für

Rechtsschutz für

Kapitalanlagen

bis 20.000 € Nein unbegrenzt bis 250 € unbegrenzt Nein

Beratung im privaten

Verfahren zur

Verbraucherinsolvenz

und

Restschuldbefreiung

unbegrenzt Nein Nein Nein Nein Nein

Erweiterter

Verwaltungsrechts-

schutz bereits ab

Widerspruchsverfahren

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

keine Pflicht zur

außergerichtlichen

Konfliktlösung durch

Mediation

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Rechtsschutz in

Betreuungsfragen
unbegrenzt bis 1.500 € unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Sozialgerichts-

Rechtsschutz

bereits ab

Widerspruchverfahren

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Studienplatzklagen bis 5 Stück Nein bis 1 Stück Nein Nein Nein

Wartezeit bei

Studienplatzklagen
ab 36 Monate Nein ab 36 Monate Nein Nein Nein

Beratung bei

Urheberrechtsverstößen
bis 1.000 € bis 120 € bis 10.000 € bis 1.000 € bis 10.000 € Nein

Anzahl von

Urheberrechtsverstößen

pro Kalenderjahr

bis 1 Stück bis 1 Stück unbegrenzt unbegrenzt bis 1 Stück Nein

Anstellungsvertrags-

Rechtsschutz für

Geschäftsführer und

Vorstände

Ja Aufpreis Ja Nein Ja Nein

Wartezeit bei

Anstellungsvertrags-

Rechtsschutz für

Geschäftsführer und

Vorstände

ab 3 Monate Aufpreis ab 3 Monate Nein ab 3 Monate Nein
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Hinweise zum Tarif
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Hinweise zum Tarif
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Hinweise zum Tarif

beachten

Berufsrechtsschutz

Wartezeit ab 3 Monate ab 3 Monate ab 3 Monate ab 3 Monate ab 3 Monate Nein

Arbeitsrechts-

schutz bei

Aufhebungsvereinbarungen

bis 1.000 € bis 1.000 € bis 1.250 € bis 1.250 € bis 1.000 € Nein

Arbeitsrechtsschutz Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Opferrechtsschutz

im beruflichen

Bereich

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

keine Pflicht zur

außergerichtlichen

Konfliktlösung durch

Mediation

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Verkehrsrechtsschutz

alle Fahrzeuge des

Versicherungsnehmers
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Mitversicherung

von Fahrzeugen

volljähriger Kinder,

unverheiratet, bis

zur Aufnahme

einer erstmalig

dauerhaften

Berufstätigkeit

Ja Aufpreis Ja Ja Ja Nein

alle Fahrzeuge der

Familie des VN
Aufpreis Aufpreis Aufpreis Aufpreis Ja Nein

"Großer Fußgänger-

Rechtsschutz"
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Versicherungsvertrags-

Rechtsschutz
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Umwandlung bzw.

Aufhebung des

Vertrages, wenn

seit mindestens

6 Monaten kein

Motorfahrzeug auf

die versicherten

Personen mehr

zugelassen ist

Ja Ja Ja Ja Ja Nein
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beachten

Versicherte Kosten

Erstberatung nach

Eintritt eines Rechts-

schutzfalles

bis 250 € bis 250 € bis 190 € bis 190 € bis 250 € Nein

Kosten für

außergerichtliche

Konfliktlösung durch

Mediation

bis 3.000 € bis 6.000 € bis 3.000 € bis 3.000 € bis 4.000 € Nein

Zusätzliche Leistung

bei erfolgreicher

Mediation

Nein Nein Nein Nein Nein Nein

Kosten für

Zwangsvollstreckungen
bis 3 Stück bis 3 Stück bis 3 Stück bis 3 Stück bis 3 Stück Nein

Öffentlich bestellte

Sachverständige
unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Erblasser-Beratung

bei Dread-Disease
Nein Nein Nein Nein Nein Nein

Sonstiges

Beitragsreduzierung

bei Arbeitslosigkeit

bis zu einem Jahr

Aufpreis Nein bis 100 Prozent bis 100 Prozent Aufpreis Nein

Dauer der

Beitragsreduzierung

bei Arbeitslosigkeit

bis zu

Aufpreis Nein bis 1 Jahr bis 1 Jahr Aufpreis Nein

Nicht

genehmigungspflichtige

Bauvorhaben

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Baugenehmigungspflichtige

Bauvorhaben
bis 10.000 € Nein bis 5.000 € bis 250 € Nein Nein

Wartezeit bei

baugenehmigungspflichtigen

Bauvorhaben

ab 6 Monate Nein ab 12 Monate ab 0 Monate Nein Nein

Planfeststellung

Enteignungsverfahren
bis 30.000 € Nein bis 30.000 € Nein bis 10.000 € Nein

Einmalige

Erschließungs- und

Anliegerabgaben

bis 30.000 € Nein bis 30.000 € Nein unbegrenzt Nein

Wartezeitwegfall bei

Vertragswechsel
Ja Ja Ja Ja Ja Nein
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Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Nachhaftung bei

Berufsaufgabe oder

Tod

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Vorvertraglicher

Versicherungsschutz

nach 5-jähriger

Vertragsdauer

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Vorsorge-Rechts-

schutz
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Wohnungs- und Grundstücksrechtsschutz

Wartezeit ab 3 Monate ab 3 Monate ab 3 Monate ab 3 Monate ab 3 Monate Nein

selbstgenutzte

Erstwohnung des

VN

Ja Ja Ja Ja Ja Ja

eine selbstgenutzte

Zweitwohnung des

VN im Inland

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

eine selbstgenutzte

Zweitwohnung des

VN im europäischen

Ausland

unbegrenzt Nein Nein Nein unbegrenzt Nein

Rechtsschutz

für Solar- und

Photovoltaikanlagen

bis 10.000 € bis 20.000 € unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Mehrere

selbstgenutzte

Wohneinheiten des

VN im Inland

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Mehrere

selbstgenutzte

Wohneinheiten des

VN im europäischen

Ausland

Nein Nein Nein Nein Ja Nein

Mehrere

selbstgenutzte

Wohneinheiten des

VN weltweit

Nein Nein Nein Nein Nein Nein

Zweitwohnsitz einer

mitversicherten

Person am

Ausbildungsort im

Inland

Ja Ja Ja Ja Ja Nein
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beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Einmalige

Erschließungs- und

Anliegerabgaben

Ja Nein Ja Nein Ja Nein

keine Pflicht zur

außergerichtlichen

Konfliktlösung durch

Mediation

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Serviceleistung

kostenlose

telefonische

Anwaltsberatung

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Beratung bei

Vorsorgeverfügung
bis 500 € unbegrenzt bis 120 € bis 120 € unbegrenzt Nein

Spezial-Straf-Rechtsschutz

Spezial-Straf-

Rechtsschutz
Ja Ja Ja Ja Ja Ja

mit

Honorarvereinbarung
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Deckungssumme

Europa und

Mittelmeeranlieger

unbegrenzt unbegrenzt bis 500.000 € bis 500.000 € unbegrenzt Nein

Deckungssumme

Weltweit
unbegrenzt unbegrenzt Nein Nein bis 300.000 € Nein

Strafkautionsdarlehen

Europa
Nein bis 1.000.000 € bis 300.000 € bis 300.000 € unbegrenzt Nein

Rechtsschutz

bei Vorwurf von

Verbrechen

Nein Ja Nein Nein Nein Nein

Rechtsschutz

bei Vorwurf von

Vergehen

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Keine

Kostenrückforderung

bei Abschluss des

Verfahrens durch

rechtskräftigen

Strafbefehl

Ja Ja Ja Ja Nein Nein

Zeugenbeistand Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Kosten für eignen

Gutachter im

Strafverfahren

Ja Ja Ja Ja Ja Nein
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* Die aufgeführten Leistungsbeschreibungen sind stark verkürzt dargestellt. Für den Umfang des Versicherungsschutzes ist ausschließlich

der Wortlaut der Versicherungsbedingungen der jeweiligen Gesellschaft maßgebend.

Legende zum Farbschema der Versicherungsleistungen

Ja Diese Leistung wurde vom Kunden als wichtig eingestuft (Kundenwunsch).

Nein Diese Leistung wurde vom Kunden als nicht wichtig eingestuft (Kundenwunsch).

Nein Diese Leistung ist nicht versichert.

Aufpreis Diese Leistung ist gegen Aufpreis versicherbar.

bis 1.500 €

SB 255 €

Diese Leistung ist bis zur angegebenen Deckungssumme gegen Aufpreis versicherbar;

es kann zusätzlich noch eine SB eingetragen sein.

Unbegrenzt Diese Leistung ist bis zur maximalen Deckungsumme gegen Aufpreis versicherbar.

Ja Diese Leistung ist mitversichert.

bis 1.500 €

SB 255 €

Diese Leistung ist bis zur angegebenen Deckungssumme versichert;

es kann zusätzlich noch eine SB eingetragen sein.

Unbegrenzt Diese Leistung ist bis zur maximalen Deckungssumme versichert.

Weißer Hintergr. Diese Leistung wird nicht bewertet.

(*) BEI DIESEN TARIFEN MÜSSEN DIE ANGEGEBENEN HINWEISE BEACHTET WERDEN

ARAG - Aktiv Premium N-Tarif 2022 Tarif Flex 150 / 300 € SB: Es gilt eine SB von 150 €. Die SB

erhöht sich auf 300 €, wenn kein Rechtsanwalt aus dem Kreis

der von der ARAG empfohlenen Rechtsanwälte beauftragt wird.

ARAG - Aktiv Premium N-Tarif 2022 Hinweis auf möglichen Datenaustausch mit anderen

Versicherungsunternehmen. Wir möchten Sie darauf hinweisen,

dass Sie als Antragsteller verpflichtet sind, uns die folgenden

Fragen vollständig und wahrheitsgemäß zu beantworten, da

wir die Angaben im Rahmen der Risikoprüfung benötigen.

Zur Überprüfung und Ergänzung Ihrer Angaben kann ein

Datenaustausch mit anderen Versicherern erforderlich werden.

ARAG - Aktiv Premium N-Tarif 2022 Anstellungsvertrags-Rechtsschutz für Geschäftsführer

und Vorstände ist bis 50.000 € Gesamtjahreseinkommen

mitversichert.

ARAG - Aktiv Premium N-Tarif 2022/DEURAG - FREE,

SAFE/ERGO - ERGO Best RS Familie INVERS 2020

Versichert ist die selbstgenutzte Wohneinheit inkl.

dazugehöriger Garagen/Abstellplätze.

ARAG - Aktiv Premium N-Tarif 2022 Der Beitrag wurde mit einem Smart-Nachlass berechnet.

AUXILIA - Rechtsschutz 2021 Es bestehen besondere Wartezeiten von 3 Monaten in den

Bereichen Steuer-Rechtsschutz, Rechtsschutz im Vertrags-

und Sachenrecht, Sozial- und Verwaltungs-Rechtsschutz sowie

Internet-Rechtsschutz.

AUXILIA - Rechtsschutz 2021 Selbstbeteiligung für Spezial-Straf-Rechtsschutz beträgt 250

Euro.

AUXILIA - Rechtsschutz 2021 Die Selbstbeteiligung je Rechtsschutzfall ermäßigt sich von

300,00 € auf 150,00 €, wenn ein von der Auxilia empfohlener

Rechtsanwalt beauftragt wird.
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AUXILIA - Rechtsschutz 2021 Im Tarif ist die KS-Clubmitgliedschaft für den VN in Höhe von

27 € enthalten. Die Prämie erhöht sich um 6 € bei einer KS-

Mitgliedschaft für Familienangehörige.

DEURAG - FREE, SAFE SB Vario 250/400: Es gilt eine SB von 250 €. Die SB erhöht sich

auf 400 €, wenn kein Rechtsanwalt aus dem Kreis der von der

DEURAG empfohlenen Rechtsanwälte beauftragt wird.

DEURAG - FREE, SAFE RS in Betreuungsfragen nur vor Gericht mitversichert.

DEURAG - FREE, SAFE Photovoltaik-RS im selbstgenutzten EFH/ZFH nur innerhalb der

Privat-RS versichert.

DEURAG - FREE Beratung-RS bei privaten Urheberrechtsverstößen ist bis

10.000 € je Kalenderjahr mitversichert, auch über eine Beratung

hinausgehende Tätigkeit.

DEURAG - FREE Im Erb-Rechtsschutz ist über eine Beratung hinausgehende

Tätigkeit bis 10.000 € gerichtlich mitversichert.

DEURAG - FREE Anstellungsvertrags-Rechtsschutz für Geschäftsführer

und Vorstände ist bis 50.000 € Gesamtjahreseinkommen

mitversichert, übernommen werden die Kosten bis 30.000 €.

DEURAG - FREE Rechtsschutz für Kapitalanlagen: Kostenübernahme bis zu

einer Anlagesumme von 100.000 € unbegrenzt, danach anteilig.

DEURAG - FREE, SAFE Die Deckung für das Risiko Wohnung- und Grundstücks-

Rechtsschutz gilt nur in Deutschland.

DEURAG - SAFE Beratung-RS bei privaten Urheberrechtsverstößen ist bis 1.000

€ je Kalenderjahr mitversichert.

ERGO - ERGO Best RS Familie INVERS 2020 Tarifstand 10/2023.


